

Montevideo, 20 de diciembre de 2021.

Licitación Pública 396629 /1

Consulta 2- Solicitamos por favor nos aclaren que significa lo expresado en el Art. 2 del Anexo I: Memoria Descriptiva cuando se pide “01 limpiavidrios full time”, ¿si debe haber uno durante todo el horario en que se preste servicio de limpieza o sólo uno en el turno matutino?

Respuesta consulta 2) limpia vidrios full time:

el limpia vidrios corresponde a uno de los 17 funcionarios, quiere decir que corresponde a 8 hs diarias, que puede corresponder al turno matutino

Consulta 3- Deseamos saber si la exigencia establecida en el Art. 3 del Anexo I: Memoria Descriptiva referente a la obligación presentar las fichas técnicas de maquinaria y productos de limpieza a utilizar es para el adjudicatario final o para todos los oferentes o si en esta oportunidad sólo basta con especificar cantidades, principales características, potencias en caso de la máquinas, etc. como lo obliga el mismo Art. en la página anterior. Motiva esta consulta el hecho de que tener que presentar las fichas técnicas conjuntamente con la oferta haría que la misma sea muy voluminosa dificultando con ello el estudio que ustedes tienen que hacer de las mismas.

Respuesta consulta 3) obligación de presentar fichas técnicas :

Para la presentación de la oferta, en relación a la maquinaria, herramientas y demás materiales, se deberá especificar marca, año, potencia y demás detalles técnicos.

Al momento del inicio del contrato, además de proveer todos los materiales, herramientas y productos profesionales inherentes a la limpieza en las cantidades necesarias, la Empresa deberá presentar un listado con sus correspondientes fichas técnicas.